CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg .gov.br

INDICAÇÃO Nº T20/2021

IO [YU5S
Excelentíssimo Senhor; OoBr:, /T45

Vereador Ronaldo Alves Bento W M
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Prezado senhor,

O vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à
Mesa Diretora para que, ouvido o Pleriário, seja remetida a presente INDICAÇÃO ao
Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas administrativas necessárias
para

INSTALAÇÃO DE COBERTURA NA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO
COLINA SITUADO NÁ RUA JORGE MARQUES.

Justificativa: Proporcionar maiores disponibilidades de horários para a
prática de atividades físicas, tendo em vista que em dias chuvosos e com
temperaturas elevadas ficam inviáveis para a utilização devido o material (grama

sintética) instalado no piso.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 09 de Fevereiro de 2021.

Vereadçf Ri«):grdo Miranda

ÚlA

CARIRA MUNICIPAL UE MARIANA

AFPRON :-'k[)(') POR UNANMIDADE

E NM, Z É 2d >2A2)